1

PRESS RELEASE
報道関係者各位

2025 年 4 月 22 日

株式会社And Doホールディングス（東証プライム3457）

株式会社ハウスドゥ住宅販売

総合求人サイト「エン転職」「エンゲージ」などを運営するエン・ジャパンと提携

～人材難が続く不動産業界において、ハウスドゥ加盟店の人材採用を支援～

ハウスドゥブランドで不動産事業を全国展開する株式会社 And Do ホールディングス（本社：東京都千

代田区、代表取締役会長 CEO：安藤正弘）の連結子会社である株式会社ハウスドゥ住宅販売（本社：東京

都千代田区、代表取締役社長：冨永正英）は、エン・ジャパン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締

役会長兼社長：越智通勝）と、ハウスドゥ加盟店への人材採用の支援を目的として、求人／求職メディア

の提供に関して、業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

近年、不動産業界でも少子高齢化による労働力人口の減少などを背景に、人手不足が深刻化していま

す。厚生労働省の「労働経済動向調査（令和 7 年 2 月）」によると、不動産業では約 45 ポイントの人手

不足超過感（「不足」と答えた事業所の割合から「過剰」を引いた値）が見られ、業界全体で人材難に

陥っている状況と言えます。さらに、国土交通省が策定した「不動産業ビジョン 2030」（2019 年）で

は、不動産業の就業者の約 5 割が 60 歳以上であり、後継者不在も多く、将来的な人材確保の難しさが浮

き彫りとなっています。

本提携により、ハウスドゥ加盟店はエン・ジャパンが提供する、アドネットワーク型の掲載プラン

「エンゲージプレミアム」を特別価格での利用が可能となるなど、効率的な人材採用が期待できます。

当社グループは、ハウスドゥ加盟店における人材支援体制をさらに強化し、加盟店の経営基盤の安定

化と地域社会における不動産サービスの持続的提供を行ってまいります。

今後も、ハウスドゥは全国の加盟店の安定的な事業運営、業績向上につながるサービスの提供に注力

し、お客様のより近くに安心、便利な窓口の創出を目指してまいります。

■エン・ジャパン株式会社 概要

社名        エン・ジャパン株式会社

所在地       東京都新宿区西新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー35F

代表者       代表取締役会長兼社長 越智 通勝

設立        2000 年 1 月

URL             https://corp.en-japan.com/

✕

https://corp.en-japan.com/

2

■株式会社ハウスドゥ住宅販売 概要

社名       株式会社ハウスドゥ住宅販売

本社       東京都千代田区丸の内 1 丁目 8 番 1 号 丸の内トラストタワーN 館 17F

本店       奈良県橿原市醍醐町 267-1

代表者       代表取締役社長 冨永正英

設立       2010 年 3 月

事業内容     フランチャイズ事業、不動産流通事業

免許登録      宅地建物取引業 国土交通大臣(3)第 8007 号

■株式会社 And Do ホールディングス 概要

社名 株式会社 And Do ホールディングス

本社 東京都千代田区丸の内 1 丁目 8 番 1 号 丸の内トラストタワーN 館 17F

本店 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 670 番地

代表者 代表取締役会長 CEO 安藤正弘

代表取締役社長 冨永正英

設立 2009 年 1 月（創業 1991 年）

店舗数 718 店舗（直営店 28 店舗・FC 店 690 店舗 内オープン準備中 95 店舖）

※2025 年 3 月末現在

事業内容 フランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、金融事業、不動産売買事業

不動産流通事業、リフォーム事業

資本金 34 億 57 百万円(2024 年 6 月末現在)

売上高 675.7 億円(2024 年 6 月末現在・グループ連結)

ホームページ https://www.housedo.co.jp/and-do/

お問い合わせ先：株式会社 And Do ホールディングス 経営戦略本部 経営企画部 広報・IR

TEL：03-5220-7230 E-MAIL：pr@housedo.co.jp

https://www.housedo.co.jp/and-do/
mailto:pr@housedo.co.jp